[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	25
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление администрации

Октябрьского района от 26.03.2018 № 600
В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 441-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»»:

1. Внести в раздел 3 приложения к постановлению администрации Октябрьского района от 26.03.2018 № 600 «Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению                         по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, в том числе в форме семейного образования или в форме самообразования, в Октябрьском районе» изменение, изложив подпункт «б» подпункта 10 пункта 3.1 в следующей редакции:
«б) принимает совместно с муниципальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района, с родителями (законными представителями) несовершеннолетнего, достигшего возраста пятнадцати лет, оставившего общеобразовательное учреждение до получения основного общего образования, не позднее чем в месячный срок меры по продолжению освоения несовершеннолетним образовательной программы основного общего образования в иной форме обучения, прохождению несовершеннолетним профессионального обучения по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, с его согласия                                       по трудоустройству.».
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.
Глава Октябрьского района

                                                                             С.В. Заплатин
Исполнитель:

заместитель начальника

Управления образования

администрации Октябрьского района

Побежимова П.Е., тел.: 354
Согласовано:

Исполняющий обязанности заместителя главы
Октябрьского района по внутренней политике                                              А.А. Габдулисманов

Заместитель главы Октябрьского района

по экономике, финансам, председатель Комитета

по управлению муниципальными финансами

администрации Октябрьского района                                                                         Н.Г. Куклина

Исполняющий обязанности начальника

Управления образования

администрации Октябрьского района                                                                             Т.А. Фаева

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности 1 МНПА

Разослать:
Управление образования администрации Октябрьского района – 1 экз. на бумажном носителе и в эл.виде.
Пояснительная записка

к проекту постановления администрации Октябрьского района

«О внесении изменения в постановление администрации
Октябрьского района от 26.03.2018 № 600»
Управлением образования администрации Октябрьского района подготовлен проект постановления администрации Октябрьского района «О внесении изменения                                       в постановление администрации Октябрьского района от 26.03.2018 № 600».

Проектом постановления планируется внести изменение в постановление администрации Октябрьского района от 26.03.2018 № 600 «Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, в том числе в форме семейного образования или в форме самообразования, в Октябрьском районе» с целью приведения в соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 441-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»».

Заместитель начальника Управления образования

администрации Октябрьского района                                                                   П.Е.Побежимова

PAGE